Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 222277774444/13/13/13/13
EDSON DE SOUZA – Pastor Edinho

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO A RESPEITO DE LIMPEZA EM
FERRO VELHO LOCALIZADO NA AVENIDA
VEREADOR DAVID PASSARINHO

Fomos procurados por munícipes
residentes próximos à Avenida Vereador David Passarinho, nº
630, que reclamaram com relação a um ferro velho que existe no
local mencionado.

Destacam os interessados que no local
estão criados aves, cachorros e cavalos e juntamente com o ferro
velho existente, tem favorecido a proliferação de insetos e
animais peçonhentos, o que tem trazido muita preocupação e
transtornos aos munícipes, pois o risco de se contrair doenças
infectocontagiosas é constante e em razão deste fato solicita-se
que seja procedida a notificação de proprietário para a limpeza do
local.

Ante o exposto, requeiro à Mesa,
ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja
oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito
Municipal, solicitando que Vossa Excelência, após consulta a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, preste a  esta Casa de
Leis, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de proceder
notificação de proprietário para a
limpeza em Ferro Velho localizado
na Avenida Vereador David
Passarinho, nº 630?

b)- Se positivo, qual é a previsão para
que isso ocorra? Se negativo,
apontar os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 11 de março de 2013.

           EDSON DE SOUZA – Pastor Edinho

                              Vereador – PSC
 SK/sk